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Posted: 8/13/2015 8:31:48 AMQuestion: 11349: Concerning sheet no 29 of the temporary traffic control plans.  Is 
it the intent to perform the typical temporary pedestrian walkway detail at 
all ramps or just the ramp at Deland Ave sta 1625? Quantities provided 
on sheet SQ-1 for phase 1 appear to require all ramps to include the 
temp pedestrian walkway detail.

Status:Bid Question Response #11349: The plans denote the detail as "Typical 
Temporary Pedestrian Walkway Detail" stating that this is a typical 
condition for all curb ramp construction. Also, under Phase I of the 
Phase Notes on Sheet 27 it states "utilize temporary lane shifts towards 
the median and temporary pedestrian walkways per Design Standard 
Index 600 for all curb ramp construction." It is the intention of the 
Engineer of Record that this Typical Temporary Pedestrian Walkway be 
utilized for all curb ramp construction to ensure the safety of the high 
volume of pedestrians throughout the corridor.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

8/18/2015 3:09:51 PM

Posted: 8/13/2015 8:53:33 AMQuestion: 11350: MOT plan sheet 29 - is the temporary pedestrian walkway detail 
required at all ramp improvement locations?  

Status:Bid Question Response #11350: Please see Bid Question Response 
#11349.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

8/18/2015 3:11:00 PM

Posted: 8/13/2015 9:15:23 AMQuestion: 11351: MOT sheet 27 - Phase II note # 1 states "resurface to final grade 
before opening lanes back to traffic"  Q: - Is the Department requiring the 
contractor to place both lifts of asphalt in the multi lift areas during the 
same paving operation, or will this note be modified to allow the traffic to 
run on the first lift of asphalt

Status:Bid Question Response #11351: Yes, the intent of the design is to pave 
both lifts within the same work period in the multi lift areas to ensure 
positive drainage throughout the project during construction. Any 
modifications to the MOT plans made by the contractor must follow 
standard spec 102-4.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

8/19/2015 1:17:14 PM

District Address:

District Phone:

District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, 
FL 32720

(386) 943-5350


